
ffli Ei 

Elk 

DIARIO- 
-

FICJAL 
Prefeitura Municipal de General Sampaio 

Ano IV Edição N° CCCXXXI de 12 de Abril 

de 2019 
Informações do Diário Oficial 

Prefeitura Municipal de General Sampaio 
FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA 

07.438.59110001-22 

(85) 3357-1088 



DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de General Sampaio 

Ano IV Edição N2 CCCXXXI de 12 de Abril de 2019 

AVISO DE LiCITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIALNQ 2019.04.0&0112019 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE 

PUBLiCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N2  2019.04.08.01 - A Comissão de Pregão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de General Sampaio, Localizada à Av. José Severino 

./ AVISO DE UaTAÇÃo PREGÃO pREsflICIAI.-sRp P42  2019.040&02 /2019 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE 

PUBLiCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP N 9  2019.04.08.02 - A Comissão de Pregão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de General Sampaio, Localizada à Av. José SeVe 

e0  

07.43ts9110102-22 

(85)3357-SOU 



DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de General Sampaio 

Ano IV Edição N° CCCXXXI de 12 de Abril de 2019 

Secretaria Municipal de Proteção Social - Grupo: Licitações Licitações 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL-SRP N° 2019.04.08.02 \2019 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL-SRP N 2  2019.04.08.02 - A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio, 

Localizada à Av. José Severino Filho, 257 - Centro, torna público que se encontra à Disposição dos interessados o 

EDITAL DO PREGÃO PRESSENCIAL-SRP N 2  2019.04.08.02, que realizar-se-á no dia 26 de abril de 2019, às 14:00hrs 

destinado à registro de preço para futura e eventual aquisição de material de kit bebê, junto a secretaria de proteção 

social do Município de General Sampaio/CE, conforme especificações no anexo 1 deste edital. Poderá ser adquirido no 

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General 

Sampaio - CE, lide abril de 2019. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro 

*** *** *** 

07.438.591/0001-22 

(85) 3357-1088 



mnv.dffiriodonc.teste.com.hr  Sexta-feira 12deat,riIdp2019 DN 	 37 

ESTADO DO CEARÁ - PREPEErTURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO * 1019.04,12 01 -(1 MisliCipo do ora cc. a'avM de ,'je co~ 

e'n1MIfl4 do Liotaçio mmipútaco guio. a'conij ad.po.íçan On In.r4oa*0O$ o Cdiii no 
Modaldei. Tomada da Pmço N° 20t9.04.12.oI. S.,sAoPoibIXca mn.cc*im pwooda 30 do Abu d 
2Db, é. DIII. 0140 atijolo é, Confltaç$o do oqnpao. por. olb,nlzaçlo di Pr*GaOroIomm.do 
trai?., no 6.4. do Muolciplo do Orsflct, O ,at.ddo EdItal podori sot a6iurIdo rm Silo, 

If)rJiEotprrn. 4 0412DU. Mui' ti Cn'NmisAnd. tiCitp'io. 
IOOaizaj.n. PraçodaMains, 5.11 ,C.ab'o, (kanJ.CE r.oIlaPI0000Slita I21.0(anJ..CC ii do 
Abril 6.2011. JoséMaudcboM.çoIMnJúnlorPtnIdinKd. CRI. 

?lU. caragriror o. Iecodfl 	flhjt0Ç'flTN0 
CLAUDIO CHAVES ?&SOUTTA, oai. lielitrin. 741. I'tadu na oesotona Monclpai do 1/ulo 
A.mbionl.,po. ..ncoaéronT 10c4b onmontMo.pn, ropiwodi IS (Oinia)d...apait 
dii pitcçlo doÇo, oxrts.'ocn Iii deçmniSbdu do Dp.daniordn do Roctnos Ituinin,. Oh 
I'T&MSJ(S MUTICIDaI cio (2a00, kx.JIlIsbna Ruo D,limn lidouei, &N°. C.nb%CNIFÓ-CF.. rool 
oxpids.ilo da. ÕV1 As 12h o 'lai llI éo 11h, a mi 40 Apiwnaar Datuso Escrita ro I>rooeno 
A;kn travo Ddopin.r N  5)WOI9 oguo r'npc.'do, soli Tona de ,twlia Ctmfl.CC, ID do Abri 
4.2019. Iroacioco doA*il. Paralri -Prnid.oi, di Coonbssko. 

ESTADO DO CEARÁ - PREfEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE liCITAÇÃO - 
PREGAO PRESENCLAL N• 10XV2019-IRP - OPr0000vo do AsalCE boi, pdoiioo para 
coho(In*iiodu.irunss&oqioT.à.r.olrndialld.AkId.20i9,é. 141, nasalada SonSo, 
da C..i&S de Lldtç.io. local,sda 4 Ri. C~ Al~ N -  1212. Faia. flrlo.Aac.o.CI 
aimavi da Ss.Iomna da R,galso mio Ptçc., • Solilo pari oReoeblrnar,Io. AMitira, rcrmIAtoclti 

110U"
II .hiiQamønto dat Propiota. de Preço,  o Docjmanls do HmbiItaç4n refnntn oo 

I'mn.ioaUs MIO %8OOI9-&W cr4o Oti* âo R.gislzo SP,.ço para Cy.ntu.I Contrataçâo do 
anpmn. np.cIaIIzada no torn.clan.nto do rsçutadoq; umldlfleador. rocii do oLJgõnIo 
m.dIcJnoI, pn .updr as n.c..sldad.s do H.,~MunlcaI fl. Eduardo Dia. od* Unidodo 
6. N.I. At.ndflnto - UPA. do rnponsabilbdada da Socalarlo MunkWoI da Sa.jdo do 
Ancatl'CE,con, cotA.tos.rvads.botas.scIsssIvo.parsMicroo.,ipr..as .ME.Empmnad. 
P.qu.ao Pan. - 

CMTn..40 do Pr.05o. a psflk tia vticao doila .vbo;4o 	«À Soda folia nu f,rxáimda Dat 
1, 121, Antatt-CE,1I ctaAbrIIda2OlLJosáE.iqktsd. 	Fiho-Progoalro. 
ESTADO DOCEARJt-PREFEITURAMU$ICU'AI.QECAMP ..AVISO DEADENDOAOD4TAL 
- PREGÃO ELETRO+IICO la' 00l!3OIWS*1tfl-APrag0100a P,.le*ira MkØflCslié 
Cli, rn uso do ,ai abçOes boçal., In pública, Øki cmlMdni,r*j do, iriO4'.00.doo ADENDO 
da r.o.moçlo,ç Ed*alo,nvocalds-S,. MOTIVO: Con.çàonoEdTtab.meolaçko 

d 
bU

19. Miotibi R 	

s,unld.dfldmodkIas 
coralanTos noAbuso 1 'ido tornado Retarõncli. I-lca ALTERADA it Data doAboi%npaaod. 29 
do AMI? 6. 2019,4I 1. OMitido oncort'a-so a di,po.fçáo doa bI.oss.40* Ia Sodoft. CPt o 
ocus Sítios hliVjN W.*i1b,WCUsCOi. com.bn'. ir.Jtçe.c  
h4ijiSswra ,nctu,y,ttf. Celr-CC, ti d.AbrbI. 30

a
.g 

	

ISn. 	r 	iE,o 
-Pro.Ir. 

ESTADO DO CEARÁ - CÁMflA MUN1CIPAI. w iwiouÃ - AVISO DE REVOOAÇAO - 

FOMADADE PIÇOS bfOOltbolG.TP-O Píaabdanao &, Cbniiya 9Air,IotoI ria TImnjé.CE jnàja 
por bern, nu exorcldo da rovojuizo do Coavar.ifricI., kw.dado ir, las anIos, e om prol do 
~"w pOeliro, REVOOM. no. Ins tia rasoat na tal 4' 660093 e wao ançó.s 
pootonoritatornododo Preço. N'00112019'TP, ctijoOEJETO A a Pmntaçáod.00niço, lkjvoa 
ae.portatizarioa dO Ah O 0001LIIO6O na troo da Lioitoçdoi e Consolo, P,dmInl*atvo., jonDi 
ao 'odor Loi*?o Itu pai do llan,jui.Cbi 1-lena a pais, 4011* data ansob.nduo para ruo-dato 
no Adjç 1, 

ool 
1; 'e', da Lei MB 6M3 TIangué-CE, ii d. Abriu do 2619 Franci 

	

. 	sco 0161,., 
tontor,.kSIIva-Prsoid.otadaCimn 
ESTADO DO CEAM - PREFEITURA MUNICIPAl, DC GENERAL SAMPAIO - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREOAOPRESIINCIAI, «4' 2019.04,Ql,0i - ACoçnlnfln da Preflda bdmaao do 
PnJedsara M-aI&psd.QolwS &rnve.M:i 1._urrada Ó As. J~Sovorino 1 tino, 4' 257. Curvo. 
boroa r.)b41u tua'5o erKronI,a é dispcc.çãuu 0-»ira,,mwsaaios o [d'aI do 1-260 Pnusouucia: 4' 
20W (la 05.01. gui roaItzM.O.4 no doa 266. Abri do 2019, és 0411, 6o.taiødo Coobsot.açio da 
empino o~ahsflo doa .ouvlço. do m.nutançbo provanlivo. coasUva nos vaiçuios 
automotoras qu. Soepõsai a Irois oficial do Munbdplo do Oo.,i.'aI S.mp.Io-CE,p.r. strIr a 
domando da lvOg*flS.aatada. cononne eapo¼çÓoi ruiAm,M 1 doMe Edflat;Pod.l seu 
anJquÁridonoor.i'ay.i sarno, e p irdusd!LldoétaI'utllcoçéu ilohortlodooy4oadtonts aopUdicu, 
dtsUsl.4. 121,. GanaM SantpaboCE, Ii doAbriIdoZtIV, Francisco M.yPy,fldoO(Iv.bra - 

ou— . 

ESTADO DO CEARÁ - PREFLITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAAIPAJO ' - AVISO DE 
UCITACAO-PREOAOPRESLNCIASRPN'201144.04.0Z-AC0.rinhod.Pnegt,dlti.çA, 
do i'u,6ituua MuTiupal da Gonarai &brpao CI'. ioCoibada &Av amã Soveiro Filho 4 257, 
Conb'o, torno pÔbVc qrio se oneonla á dopolç(.o doo int.rssaadian I,dI do Pte$o Presencia. 
SISP N'20I9,04.Ofl.o, l°°  ,,aIjo's,é roda 24 doAbqiid. 2019£. i411, dr*a4dA Raçiotro 
da Proco parautrns Ev.ntud Aqobsbçio d. ntaIlS do Mi boM, Junco a Soentatia da 
ProI.ç4oSIdo*joklplod.Q.qabEsupaboCE;ccrtrnan.p ,,&caçtuoí noAanauidoslo 
1-dtii Podecà w Idgusidi o, endereço ócio,., o partir da dais. desta l'uhicwAo, wj tusãdç, tio 
aaporllou,i.aopeJblk»S.0F4114 121,, Goasusi Sau,,poIo-CE, Ii d.Abeli do101*.FrincuocoAaby 
PaSmado 011.5km -Pmogo.ko."' 

-- . .L  

PRESEWC1A1, la' 2Ott.04n11051 -CM -A PsalWoro Modç- doMasSe ia •haot Cai cc'rni. , o 
Lkst,1Aoirc.Jjsjini Fluo Nca..A,raot ?' 128. Ce*o AIatoCIurneu?ca ao,  éiW,00aa$jajo no 

0412 e» -114 
'±4° OlijaOu Ai Contrsuço do omissa par. Ior,ocb,wde do p,ça

do
a s somvlço. 4. ~~14. da 

Imola do volculo.. doo Unadadoa AdeanIsU.tivs. do Muelc%,iq Aivabattt. o idAal prd.t - 
enrolo no e'.ynllaSo do LtcaØo nn,uudoreço *0mb, nu, honra do nfrprud.o4nha ao pl*dCo do T), - 12t,, 
no pob wtd do TCI.-C€ na L v.triKbtinisa MiabocE, 12 do*nII do 2019. Joana 
BoruitJoI.oitho - Pmnida.* di CPL 

ESTADO DO CEARÁ - PRIP1ITURA MUNICIPAL DE CROATA - AVISO' DC LICITAÇÃO 
CREPUUUCAÇÃOI - PIIEGAO PRESENCIAL «4' 04)4*10 - A ?'tsQOOãs da PhslIaa lAJnklpai do 
sona uro pwIo pua t,Ocsr*r* doa Waroasst%equo madurA WIaç*O no Modoidoda øntojto 

i'reeond Ido no 4' 003.2019,doa Monor Preço porta Iar.do urIno 052110 
sA4À4 49 Agia .*afS da,. a dfronas Soostados do MwicI de G'-Ci  

Wdmaçõosro or.aaraço a1.nounolo taloI,noo (AI) 3139.1164 J9i9ít 2015. 

MIRIAM LEITÃO 	NEGÓCIOS 
OIS'W(II'MiiQt9(3Cfl,h..,,,. 

foi repetido jxw Marcos Cintra: a retirada da tributação sobre 
a folha de salários. Segundo o ministro, essa contribuição é 
arma de destruição em massa de emprego. Cintra falou que a 
folha seria desonerada de forma pém'ianente e para todos os 
setores. Isso é música para os duvidas dos empresários. 

O problema é que será necessário outro Imposto que arre-
cade bastante para financiar a Previdência. No ano passado o 

governo recolheu 1$ 390 bilhões dos empregados e empre-
gadores. Só a parte patronal (leve ser pelo menos R$ 250 bi-
lhões. No Governo Dilma, houve urna desoneração de alguns 
setores, que deixaram de pagai' contiibuiç4io previdendária 
sobre a folha e passaram a recolher uni percentual sobre o o ministro Paulo 
fawramento. Isso deu errado, elevou o rombudas contas pú- Guedes tem razão blicas e, como se sabe, o Governo Temer teve que iniciar o 
processode reooeraç5o. 	 quando critica a 

- 	 tríbutação que 
rJ]ffl3tJr1yç,() 	

- 

 

recai sobrea 
O ministro Paulo Guedes tem razão quando critich a tributa' empresa quando 
çáo que recai sobre a empresa quando ela cria empregos. ela cila empregos. 
Num paiscom 13 milhões de desempregados, mais cinco ' 	E óbvio que essa Ibões em desalento, e com 37 milhões de trabalhadores inlbr- 
mais, é óbvio que essa forma de financiar a Previdência está forma de fina ncíar 
errada. 	

' 	 a Previdência Além disso, o mundo do emprego está mudando rapida- 
mente, com relações de trabalho completamente dlferentes,._grada 
das que se via no passado, quando Ibi montada essa forma 
do. custearas aposentadorias e pensões. 	 / A' 

Mas'o nosso grande problema é o rombo da Previdêndaa-_1 
 

por isso é preciso saber o que pOr no lugar. O Govern54C í 
dizendo que pretehde substituir por uni tributo que 	Màfcotintra 
sobre todos os meios de pagamento, ou seja, uma gran~ Qjúeafolh3 
CPMF. Exatamente o quejair Bolsonaro tanto negou quando 	desonerada candidato e depois de eleito. 

Quando anuncia reformas ainda não formuladas, o Minis- deforma 
tério da Economia pode acabar tirando o foco do que tem 
que aprovar agora, que é a reforma da Previdéncia. 	 pemnanente e 

Mas a estratégia que eles querem seguir é essa mesma. In- para todosos 
f01 lIiaflTtIefle4ftUFO'lflnrhllVerál)atttas mais re°e setores. Isso é tes e palatáveis cio que a Previdência, como urna forma de 



tCS DIÁRIO OFICIAL [)OESTADO 1 SÉRIE  1 ANO XIN°070 1 FORTALEZA, I2 DF. ABRIL DEZOI9 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 1' Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Processo 
LlcitatórloCoaeorrincia Pública N' 2008.Ol'20l8PMFSRP.Neto: Rc1stro de Preços para futura e eventual contrataçãodcconsu]:onac,çccia!tzada 
para elaboração & projetos de engenharia na área de topografia, infraesinstura urhon&, projetos arquitS.ikos, hidricos, sanitários e consultona técnicajunto 
as Secretarias de Educação. Juventude Desporto e Lazer. Secretaria Municipal dc Saúde, Secretaria Municipal dc Assistsineia Social Trabalho e Cidadania c 
SecretaS Municipal de Desenvolvimento Urbano do Município de Fortim CE. Tendo como Fornecedor KFC Engenharia e Projetos LIDA - CNP) sob n" 
12.043.996000L46, vigéticia: 04/012019 à 04 101 /2020. A Prefeitura Municipal de Fortes, através das Scctaariasde DeSCaVOIVUneDIO Urbano; Assistência 
Social, Tri. eCidadania; Saúde e Edacação, iuv., Da. e Lazer, para fins de atendimento ao § 2'. do Ar. 15, da Lei ú 8.666/93. latia público, que n%»ss 
ahcração de valores e ficam mantidos os preços registados na presente Ata. Fortim - CL II de abril de 2$19. MarIa Qedagela Moreia 
DepartameatodeLicitaçães.  

't 	c 
.........

en  Estado do Ceará - Prefeitura Muaklpal de .Iagun aaaa - AsMa de Adiamto de LiCitaÇãO - Pregão Presencia] N' 014120144 O.Dn. gtk. n j , 
Prefeitura Municipal de Já~ -  CE. torna público pan conhecimento dos interessados que. Fica Adiada para  próximo dia 23149tbriI de 2019 as 
lOfr00mia, na sede da Comissão Permanente 	& te dc Licitações da Prefeira Jguaniana. localizada na Praça Adolfo Francisco da Kebar4tfrCa. - 
laguantana. Ceara. o Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro de Preços visando finura e eventual aquisição de Canos e Bombas Submetias 
atendimento da Secretaria de lnfracstrutura e Scrviçoa Pubticos. do Muntcipio de Jaguazuana. Estado do Ceara. tudo conforme especiflcaç8e. a 
Termo de Refatein constante dos Anexos do Fdital. o qual cncudisponível ona-se di 	no endereço acima, no h~ de 0$00 às 12:00 bona. .Iaguaraaaa, 
Estado do Ceará, II de Abril de 2019. Pedro Hugo Saraiva Barbosa - Pregoeiro do Município de Jaguanana. 

ESTADO DO CEARÁ - CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE - CAPESB - AVISO 
DE LImAçÀ0 - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N' 19.114.111.81-CAPESB. O Pregoeiro Oficial da Caixa de Aposentadoria e Pensão do, 
Senidorcs Municipais de Bebaibe, ton.apúblicoque nodia 25 deabril de 20l9ás08 -O0bons, na SaladaComissãodc Licitação, localizada na Rua D. n'. 
235, 1 tean1cnto Rac,ne Facá, Cato, Rebate, Ceará, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO: Locação de veículo junto à Cana de 
Aposcntadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beben'be - CAPESB. MODALIDADE: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no eridereçojá citado e aa cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 ás 1400 bor Bcbcnbc, 
II de abril de 2019- EDNARDO SANTOS PEREIRA - Pregoeiro Oficial. 

e.. tat te. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOT1 - AVISO DE LICITAÇÃO, O Pregoeiro, toma público aos interessados a 
abatia do Pregão Eletrônico N' 0122019-PE, Objeto: contratação de cresa especializada na prestação de scniços de laboratório de análise clinicas 
para realiraçào de exames junto a Secretaria de Saúde do Municipso de Paramosi-CE. exercido 2019, a ocorra no sue www.bbmnet.com  br, com inicio do 
Acolhimento das Propostas: 15.0412019. às 08h00. fim do Acolhimento das Propostas: 2&'04-2019.   às 08h00: Data de Abertura das Propostas: 2604/2019. 
ás 08h30; Inicio da Sessão de Disputa de Preços: 26 ,04 12019. às 09h30. horário de Rrasilia, o edital se encontra na integra na sede da Comissão de Licitaçio. 
nos sites: hm , .; mun,cinios,tce ce rovbrlicitacoa wwwbbnu,etca,i.br: htm:L'nwnanjnoti cc rov.kIieitacao obo. Paramoti-CE. I0deAbril de 2019. 
Rafael Santos Damas - Pregoeiro. 

Estado do Ceará- Município de Taqá - Aviso do Resultado de Julgamento de Documentos de habilitação - Pregão Presencial N. 00.014/2119-SRP. 
A Pregoeira com fundamento no pnncipio da autotutela torna público para conhecimento dos intercasados o resultado do julgamento dos documento, de 
habilitação apresentados para o Pregão Presencial rCOO.0042019-SRP cujo objeto é  Rcgstro de Preços para futuras e eventuais aquisições de cotnbusthcis, 
filtros e úlcos lubrificantes, no petimetro de Tauá. para atender as ncccssidadcs das Unidades Gestoras do Município de Tauáfce. A licitante Paiva Melo 
Comércio de Combustivel Lida é declarada inabilitada e a licitante Joaquim de Sousa Rastos segunda colocada) è declarada vencedora de todos o' itens 
perfazcndo o valor global de P5 5.773.39960 (cinco milhões setecentos e setenta e trés mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), fica abato 
oprno rccursal de 03 (ti-és) dias úteis previsto no inciso XVII do art. rda lei N 10.520)02. a contar do pnxirno dia útil desta publicação. Taaá/CE, 18 de 
abrI de 2119. Sara WIala de Metiezes Pedi-asa Leite- Pregoeira. 

ESTADO Do CEARÁ - PflItIflRA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL-SRP N 
2019.04.18.02 - A Comissão & Pregão de Licnaçào da Prefeitura Mun:cipal de General Sampa.o.CE. localizada à Av. José SeveSo Filho. N' 257. Centro, 
soem publico que se ascotn à disposição dos interessados o Edital do Pregão Prcscncial-SRP N' 2019.04.08.02,qoe realizar-se-á no dia 26 de Abril de 2019, 
às la, destinado à Reglafro de Preço para Fatura e Eventual Aquisição de material de kit bebé. junto a Secretaria de Proteção Social do Mualcípio de 
General Sampaio-CE, con*rmc especificações no Anexo 1 deste Edital. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário 
de expediente ao pi*ulico das 08h as 12h. General Sampalo-CE. II de Abril de 2119. FraseS. Arte7 Pereira de Otvefl - 

tet eee te. 

 ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRÀTECS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N' 122/2$19- FC 
- O Pregoeiro Oficial do Municipio de Cratet-CE comunica aos interessados que ao próximo dia 30 de Abril de 2019, às 0%, estni abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N' 02212019- FG. cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços de recarga de teaaer's e cartuchos e 
matutação de Spnssoras, em atendimento as aeceuidades admialstntàas da Prefeitura Municipal de Cratcás-CE. O Edital completo estará a 
disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário&0$h às 12h. no endcreço da Prek,turaaAv. Edilbcio Frota,W 1.821. Planalto. 
Crateús'CE e no Sim: www.tan.ce.gov.br/tce-municipios . Crateás-CE, II de Abril de 2019. José lsael dos Santos - Pregoeiro 

Estado do Ceará - Prefeitura Mualcipal de Tal. A Pregoeira do Municipio de Tauá torn.t público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 08 de maio de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão dc Licitaç3o. Rua Valdizar Alexandrino, 393- Jose Osimo, TauS- CE, estará realizando 
licitação, ria modalidade Pregão Presencial n' 0000612019- SRP. cujo objeto é o Registr9 de Preços para figuras e eventuais aquisições de fotocopiadoras 
e multifuncional para atender as necessidades da Secretaria de Educação e demais Unidades Adi-nir' ativas paiiic ipantcs / interessadas do Mumcipio de 
Tauâ/CE,oqual se encontra disponivel no endereço acima no horário de 0&00h às 12:00h ou pelo portal doTCM-CE: hnp:ilwww.tce.ee.govfr/licitacoes. 
Tauá - CE, 11 de abril de 2019. Sara Wãaia de Menezes Pedi-asa Leite - Pregoeim 

te. te. etc 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italtiaga - A'. isa de Licitação. A Pregoeira Oficial de Iraitinga. comunica aos interessados que no próximo 
dia 26 de Abril de 2019. as 0900h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N' 1 104.0l120l9/PP. cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de seniços de confecção de prótese dentina, destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Itaitinga, conforme 
especificações  e quantidades estabelecidas no Termo de Referéticia (Anexo l. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publcçãonoiriodeO800li às I4:001%, na sede da Prefeitura e no site: hup ,  'n-iunicipios.tcc.ce.gov.brlicitacoes. Portal de Licitações - TCE Italtinga. 
em 12 de Abril de 2119- Maria Leonez Minada Serpa - Pregoeira. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de SUbi - Aviso de Contiatiaçio de Licitação. O Municipio & Milhi. através da Comissão de Pregão, torna 
público que irá dar continuidade a licitação na modalidade Pregão ti* 20l9.03.l 1.11 .RPÂDM. do tipo Menor Preço por Lote, visando o Registro de Preços 
para flui-uns aquisições de pocus, baterias. câmaras de ar e protetores destinados a manutenção dos vciculos pertencentes as Sceretanas do Municipio de 
Milhi. Com  a fase de abertura da proposta e fase de lances no dia ló de abril de 2019 às 09:00bs. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação. 
situada na Rua Pedro José de Oliveira 406-Centro - MiIM- Ceará, das 08:1Sh is 11:45h pelo telefone (88) 99874.8610 enossites: www.tctn.cc.gov.br . 

ww.miIhace.gov.br . Milbã - Ce, II de abril de 2019. Mi-usa Queria da Siba' Pregoeira. 

Estado do Ceará - flman Municipal de Amoutada - Extrato do ('otitnto o° 012/2019 - Dispensa de Licitação n°007/2019. Contratante: Câmara 
Municipal de Amonlada. Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de acesso à internet (Rede Mundial de Computadores) com '.clocidadc de 30mb a 
scremprestadosjiuntoàcimazaMunicipaldeAmontada.ContratadaVAsFreitasscrviçosde lnternetLrdaNlL. \'igéncia:0210412019ã31/ll2019. Data 
da Assinatura 01042019. Amornada - CL 02 de abril de 2019. Francisco Xisto Filho - Presidente da Cámara Municipal de Amornada. 

1•--- 


